

Numer 408.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Grudnia 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

Nr 69,165. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEJ.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu rozpoczynający się nowéj prenumeraty Dziennika Woiewództwa Mazowieckiego w roku 1824. wychodząc mającego, wzywa Wóytów, Burmistrzów i wszystkich Dziennik Woiewódzki utrzymujących, aby z złożeniem zwykłej prenumeraty w kwocie Złp: dziesięć, na ręce Kommissarzy Obwodowych pośpieszali do dnia naydaléj 15. Lutego r. p. 1824. a to dla uniknienia środków przymusnych, któreby przeciw opóźniającym się musiały być użyte.

w Warszawie dnia 9. Mca Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nr 64108.
22917. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. Listopada r. b. Nr 53,033. o wydaném rozporządzeniu przez Ministra Finansów Państwa Rossyjskiego do wszystkich Komor Celnych tegoż Państwa, aby od wprowadzanych do Królestwa Polskiego surowych niewyprawnych skór, cło wychodowe pobiera-

ne było po 89. kopielek srebrnych od puda; podaie do wiadomości publiczney. Co a-
żeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwy-
kłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 29. Mca Listopada 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 58.508. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na dniu 16. Sierpnia r. b. wydarzony w Mieście Pabianicach w Obwodzie Sieradz-
kim, w Woiewództwie Kaliskim, pożar, obrócił w perzynę 72. domy oprócz innych za-
budowań, a przez to kilkadziesiąt familii zniszczywszy ich majątki, do nayuboższego
przywiódł stanu i wszelkię pozbawił możności wyżywienia się.

W skutku przeto odebraney od Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego odezwy z dnia
1. Października r. b. Nro 515 gruntującý się na upoważnieniu Reskryptem Kommis-
syi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17. Września r. b. Nro ³⁴³⁸/₇₅₈. Kom-
missya Woiewództwa Mazowieckiego odzywa się do znaney dobroczynności Obywateli
Woiewództwa tuteyszego, i wzywa ó wsparcie dla cierpiących familii, przez złożenie
char na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych, w Biorach których książka do
własnoręcznego zapisywania złożonych ofiar otworzona będzie.

w Warszawie dnia 31. Mca Października 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 68.376. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadomioną zostawszy iż zaciągowy Bober Tomasz, rodem z Wsi Janowa Ob-
wodu Zamoyskiego, Woiewództwa Lubelskiego, Osowski Antoni, rodem z Wsi Słom-
ków Obwodu Gostyńskiego, przeznaczeni do pułku 4. strzelców pieszych; tudzież Ma-
śłowski Michał z pułku Grenadyerów Gwardyi, dway pierwsi wtransportie, ostatni zaś
poniżej opisany, z pułku w dniu 25. z. m. b. r. zbiegli; poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom
Miast, aby w Gminach swych iak nayscisłéysze śledztwo uzupełnili, a wysledzonych
pymawszy, Kommissarzowi właściwego Obwodu pod strażą odesłali.

w Warszawie dnia 9. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Opis zbiega: Masłowski Michał żołnierz, syn Jerzego i Rozalii, kondycyi wiejskiéy, rodem z Wsi Miecion, Obwodu i Woiewództwa Augustowskiego, urodzony dnia 19. Czerwca r. 1803. twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa grubego, włosów blond, czoła nizkiego, cery bladéy, wzrostu arszynów dwa, wershkow $7\frac{1}{2}$. wszedł w służbę dnia 22. Listopada 1823. r. z zaciągu, a zbiegł w południe dnia 25. Listopada 1823. r. z koszar Gwardyi Koronnéy. Zabrał z sobą efekta następujące: mundur nowy ieden, spodnie z kamaszami sukienne nowe iedne, furazerkę, trzewikow parę iedną, i halsztuch.

NRO $\frac{59334}{1190}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W celu powzięcia pewnéy wiadomości o terażnieyszym zamieszkaniu Pawła Kozłowskiego, byłego w Mieście Wierzbicy Exaktora, który w należności Skarbowéy w kwocie Złp: 4. gr: 17. pozostał dłużnym; Kommissya Woiewódzka stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 1. Września r. b. Nro 35,443. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, aby za wysledzeniem terażniejszego pobytu pomienionego Kozłowskiego, o tém właściwego Kommissarza do Obwodu delegowanego uwiadomili. Za otrzymaniem zaś takowéy wiadomości Kommissarze Obwodowi, obowiązani są przypadającą iak powyżéy należność wyexekwować, i wprost do Kassy Głównéy Woiewództwa Sandomierskiego *franco* na jego koszt odesłać, a o skutku lub o nie wysledzeniu, Kommissyę Woiewódzka w swym czasie uwiadomić.

Działo się w Warszawie dnia 9. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 56,362. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Postanowienia Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 15. Września r. b. ogłasza się licytacya w dniu 8. Stycznia 1824. w Mieście Rawie, w Biórze miejscowego Kommissarza Obwodu, przed tymże Kommissarzem odbyć się mająca, na sprzedaż domu Rządowego w Mieście Rawie, Kommandantskim zwanego, wraz z placem do niego należącym.

Dom ten położony przy ulicy Warszawskiéy pod Nro 96. iest murowany, dachówką kryty, o iedném dolném pięttrze, długości łokci $32\frac{1}{2}$. szerokości łokci 19. mający, i za-

wierarający w sobie na dole trzy wielkie izby, komorę, kuchnię i dwie izby pod dachem, obeymuie nadto piwnicę murewaną sklepioną, i staynie w podwórzu.

Plac zaś do tegoż domu należący, zawiera sto trzydzieści trzy sążni kwadratowych.

Plac ten wraz z domkiem, licząc tylko materyały z tegoż domu w stanie ich terażniejszym, oszacowany został przez Budowniczego Obwodu na Złp: 11,598. gr: 10. Wyrażnie Złotyeh Polskich Jedynaście tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt ośm groszy dziesięć, od której to Summy licytacya przedaży domu tego wraz z placem, rozpocznie się. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć w Kassie Obwodowéy Vadium, na iéy dotrzymanie w Summie Złp: 5,000. po uzyskaniu stosownego od Kommissarza Obwodu dla teyże Kassy upoważnienia.

Zadne deklaracye od pretendentów niestawiających na licytacyi, lub po iéy odbyciu dopiero wyższą Summę ofiarujących, przyjmowanemi nie będą.

O innych warunkach chcący licytować, w Błórze Kommissarza Obwodu powziąć wiadomość mogą.

w Warszawie dnia 13. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Li s t y G o Ń c z e.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy Osoby prywatne, aby na Franciszka Lorka o kradzież obwinionego, w czasie transportowania go do Warszawy pod Miastem Sochaczewem zbiegłego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wyłączeniu do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić nakazały. Rysopis iego jest następujący: Franciszek Lorek, religii katolickiéy, ma lat 50. wzrostu miernego, włosów blond, twarzy ściągłéy, nosa miernego, ust zwyczajnych, czarno zarasta, oczu niebieskich, czoła wysokiego. Ubrany był: w sukmanę szarą połataną, kaftan z sukna granatowego stary, spodnie płócienne, chustkę na szyi czerwoną w kwiatki białe, buty dobre z krótkimi cholewami, i pończochy wełniane.

w Warszawie dnia 5. Grudnia 1823 r.

Betley. — A. Leszczyński.

Sąd Policji Prostéy Powiatu Czerskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, izby Chaima Mendłowicza o kradzież obwinionego, w transporcie między Wsią Jurki a Wsią Ryszki na Włosnę

r. b. zbiegłego, ściśle śledziły, a po wysledzeniu i onegoż ujęcia, wprost do Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Warzawskiego Wydziału II. odebrać raczyły, którego rysopis ile powziąć można wiadomości jest następujący: Chaim Mendłowicz, wzrostu miernego, twarzy chuderlawéy, ust szerokich, czoła wypukłego, włosów ciemnych, na brodzie nieco zarasta, pochyło się trzyma. Ubiór jego: płaszcz dobry szaraczkowy, bóty ordynaryjne, kapelusz okrągły czarny z wielkimi skrzydłami, spodnie płócienne, lat około 20. mający, ostatnie zamieszkanie iego Wieś Pniewy, Gmina Osieczek.

Góra dnia 24. Listopada 1823 r.

Biedrzycki Z. P.

Wolski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Siedleckiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że w Depozycie Sądu tuteyszego znajduje się kwota Złp: 7. gr: 24. za odebrane od podeyrzanego o kradzież Borucha Lewkowicza rzeczy, iako to: koszul żydowskich śmiertelnych 2. koszul zwyczajnych męzką i kobiecą razem 2. poszewek 2. i kubek srebrny 1. i przez licytacją sprzedane zebrana, ktoby się Właścicielem tych rzeczy być rozumiał, ma się z dowodami w przeciągu roku iednego do Sądu tuteyszego zgłosić, po upłynieniu tego terminu, wspomniona kwota na Skarb publiczny zasądzoną zostanie.

Łuków dnia 18. Października 1823 r.

Nowosielski. — Rożycki.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Wieś Tarnowka Ponętowka w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim, w Gminie Tarnowskiéy, Parafii Grzegorzewskiéy leżąca, należąca prawem własności do Sukcessorów beneficyalnych niegdy Barbary z Skrzypińskich Radolińskiéy, iako to: 1. Józefa Tomickiego w Suchorzewie w Powiecie Odolańskim, Wielkiem Xięstwie Poznańskim mieszkającego. 2. Jana Ignacego Pawła trzech imion Tomickiego w Budziszewie w Powiecie Obornickim, Wielkiem Xięstwie Poznańskim mieszkającego. 3. Teresy z Tomickich i Bogumiła małżonków Krzyżanowskich w Budziszewie Xięstwie Poznańskim mieszkających. 4. Alexego. 5. Antoniego. 6. Kazimierza Rozdrażewskich, pod opieką Jana Nepomucena Rozdrażewskiego oycy swego, we Wsi Rużkowie Powiecie Sieradzkim Województwie Kaliskim mieszkającego, zostających. 7. Do pozostałych synów i córek Justyny z Skrzypińskich Tomickiéy, iako to: a) Leonarda Tomickiego we Wsi Tarnowce Ponętowce zamieszkałego. b) Marcina Tomickiego we Wsi

Dębowo w Xięstwie Poznańskim mieszkającego. c) Hyacenty z Tomickich i Józefa małżonków Szkwartzów we Wsi Dąbrowce w Powiecie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim mieszkających. d) Róży z Tomickich i Macieja Ordegów małżonków we Wsi Szczyptornie Powiecie i Województwie Kaliskim zamieszkałych, dłużników, też dobra tytułem beneficyjalnego spadku dziedziczących, wszystkich zamieszkanie realne i prawne w tyle razy rzeczony Wsi Tarnowce Ponętowce obrane mających, została na żądanie Ignacego Krąkowskiego Obywatela, co do niniejszego przedmiotu zamieszkanie prawne u Stanisława Wilkoszewskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nrem 324. obrane mającego wierzyciela; Aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Łęczyckiego Antoniego Kozerskiego z dnia 31. Października r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowana.

Wieś ta pomienionym Aktem zajęcia co do wszystkich szczegółów opisana, została w possessyi dzierżawnej Franciszka Lisieckiego, składa się z ciągłego kawała ziemi, obcą własnością nieprzeciętego, obejmuje w ogóle około włók 37. a mianowicie: w polu ornym Hub Chełmińskich 16. Morgów 25. w ogrodach i placach Hub podobnych 2. Morgów 5. w borach i lasach tak na twardym jak na błotnistym gruncie Hub 10., w łąkach Hub 8. Grunta wogóle należą w $\frac{3}{4}$. do Klasy II. a w $\frac{1}{4}$. do Klasy III. oprócz dworu i będących przy nim zabudowań, iako to: obory, stajni, stodoły, kurników, browaru, chlewów, owczarni i drugiey stodoły, tudzież wołowni, co wszystko jest drewniane, przy którym dworze jest oraz ogród owocowy; znajduje się chałup wiejskich 11. z których przy sześciu chałupach znajdują się zabudowania gospodarskie, iako to: stodoły i obory, przy jednej zaś kuźnia, wszystko to również drewniane. Prócz tego w należących do Wsi Tarnowki Ponętówki Budach ku Ladorudzku, znajduje się chałup 7. drewnianych i jedna buda w ziemi, w których mieszkają morgownicy, za posiadane grunta pańszczyznę obrabiający, przy dwóch z tych chałup znajdują się stodoły.

Zajęcie powyższe zostało dnia 31. Października r. b. doręczonem Leonardowi Tomickiemu Wójtowi Gminy Ponętowskiej, dnia 7. Listopada r. b. Kommissarzowi Obwodów Łęczyckiego Kłobuchowskiemu, i dnia tegoż Pawłowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Łęczyckiego, iak podpisy ich i relacye Woźnego Jana Starogórskiego poświadczają, dnia 20. zeszłego Miesiąca i roku zostało ono wpisanem do księgi hipotecznej dóbr Ziemi Tarnowka Ponętówka, a dnia 3. Grudnia roku bieżącego do księgi zaarrestowań nieruchomości w kancelaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. — Pierwsza

publikacya warunków sprzedaży Dóbr namienionych odędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 21. Stycznia roku przyszłego 1824. o godzinie rotéy zrana. Sprzedażą dyrygować będzie Adwokat Sądu Appellacyjnego Stanisław Wilkoszewski, którego zamieszkanie powyż jest wskazane.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 4. Grudnia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 5. Grudnia 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że w dniu 12. Maia 1821. na żądanie Fryderyka Krystyana Krause, byłego Kalkulatora przy Izbie Obrachunkowej, w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej w domu pod Nro 1861. mieszkaącego, domy dwa masiv murowane, razem z sobą ztykające się, jeden przy ulicy Dzielney pod Nro 2558. drugi przy ulicy Dzikiej Nro 2521. w Warszawie na gruncie czynszowym w Cyркуle III. Gminie teyże Wydz: III. Powiecie i Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckiem stojące, prawem własności do Jana Hrabi de Rosse, przy Ulicy Dzielney pod Nro 2558. mieszkaącego należące, przez następujących Lokatorów, to jest: Felixa Tykla, Romańskiego Maiora, JW. Ludwika Hauke dzierżawione, intraty roczney 265. dukatów czyniące, wdrodze exekucyi celem sprzedaży Publiczney przez Jana Dzięciałkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego zajęte zostały. Sprzedażą tą dyrygować będzie W. Antoni Łabęcki Mecenaz mieszkający w Warszawie w domu własnym przy ulicy Leszno pod Nro 660. u którego wierzyciel Fryderyk Krystyan Krause obrał sobie prawne zamieszkanie. Protokuł ten załączenia włączony został Pisarzowi Sądu Pokoju Wydz: III. W. Maiewskiemu; potém JW. Woydzie Radcy Stanu Prezydentowi Muncyypalności i Policyi M. War: na ręce W. Barankiewicza, na ostatek dłużnikowi Janowi Hrabi de Rosse, wszystkie w dniu 12. Maia 1821. Wpisaném jest toż zajęcie w księgę wieczystą hipoteczną nieruchomości powyżey zajętych przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7. Czerwca 1821. a do księgi zaarrestowan w Kancellaryi Trybunału tuteyszego na ten cel założonéy, dnia 20. Czerwca r. 1821.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży, odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w dniu 8. Sierpnia 1821. o godzinie 10. z rana.

Działo się w Warszawie dnia 20. Czerwca 1821. roku.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicę w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 20. Czerwca 1821. r.

Zmichowski Pisarz.

Następnie w dniu 10. Września 1821. r. zapadł w Trybunale tutéyszym wyrok na terminie trzeciej publikacyi, wyznaczający termin przygotowawczego przysądzenia Possessyów powyższych przy ulicy Dzielnéy i Dzikiey Nro 2558. 2521. leżących, na dzień 25. Października tegoż roku 1821. dla wytoczonego przez Antoniego Rychtera processu, przysądzenie w powyższym terminie nieprzyszło do skutku, a w następstwie wyroku w Sądzie naywyższym Królestwa Polskiego w dniu 22. Listopada r. b. 1823. zapadłego, wyroki z powództwa Rychtera zapadłe, sprzedaż powyższych domów wstrzymujące, uchylającego, i kontynuacją exekucyi nakazującego, zapadł wyrok w Trybunale tutéyszym w dniu 9. Grudnia r. b. 1823. termin do przygotowawczego przysądzenia powyższych domów na dzień dziewiąty Stycznia r. p. 1824. oznaczający; za szacunek powyższych possessyi podał rzeczony W. Antoni Łabęcki Mecenaz sumę złotych polskich trzydzieści sześć tysięcy czterysta, o czém się Publiczność uwiadomia.

Dań w Warszawie dnia 15. Grudnia 1823. r.

(podpisano) A. Połbielski Pisarz.

Z powodu zeyścia ś. p. Michała Sucheckiego współ-właściciela domu Nro 1000. tu w Warszawie przy ulicy Krochmalney dnia 21. Lutego r. b. nastąpionego, toczy się stosowne do Art: 127. i następných Prawa Seymowego, postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, a następnie do przeniesienia tytułu dziedzictwa części domu namienionego, własnością spadkodawcy będącý, wyznacza się termin w kancelaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego na dzień 30. Września 1824. r. na godzinę 10. z rana.

Warszawa dnia 13. Września 1825 roku,

(podpisano) Wilski Rejent.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO $\frac{69595}{27033}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność, osobliwie zaś wszelkich Mieszkańców Wyznania Moyżeszowego, niemniéy Wóytów i Burmistrzów, nakoniec Urzędników Skarbowych i Administracyjnych, że podatek koszerne w całym Woiewództwie Mazowieckim łącznie z Miastem Warszawą, kontraktem na dniu 13. Grudnia r. b. między Skarbem Królestwa Polskiego a JP. Ignacym Neümark zawartym na półtora roku, czyli na Ośmnaście miesięcy, to jest poczynając od dnia 1. włącznie Stycznia 1824. do ostatniego Czerwca 1825. roku, za Summę rocznie Złp. 440,000. za półtora zaś roku Złp: 660,000. wypuszczony został.

Działo się w Warszawie dnia 14. Mca Grudnia 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 46,916. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, że Władza wyższa dozwoliła ieszcze nadać z Urzędu Starozakonnym którzy dotąd nazwisk stałych nie przybrali, takowe nazwiska; wszyscy więc Starozakonni którzy dotąd ich przybrać nie mogli, mają zgłosić się bezzwłocznie do Kommissarzy Obwodowych, dla korzystania z takowego dozwoienia, które ich od kar Postanowieniem z dnia 27. Marca r. 1821. przepisanych uwalnia.

Wszystkie Władze Administracyjne i Policyjne obowiązane dopilnować aby Starozakonni bez wyłączenia mieli sobie nadane stałe nazwiska, i aby we wszelkich czynnościach tak sami iako i ich dzieci tych a nie innych nazwisk używali.

w Warszawie dnia 10. Mca Grudnia 1823 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyji
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:



O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że w dalszemy kontynuacyi sprzedazy i wywłaszczenia Sądowego, Dobra dziedziczne następujące:

- a) Folwark Okęcie z wsią zarobną Raków.
- b) Folwark Załuski w Possessyi dzierżawnéy Dominika Zabłockiego zostające.
- c) Opacz Wielka i Opacz Mała zarobne, przez dzierżawcę Jana Fraas obrabiane.
- d) Folwark z wsią zarobną Michałowice w Possessyi dzierżawnéy tegoż Jana Fraas

będący, wszystkie w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Okęcie, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. położone, przez Marcina Ciechanowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego w całej obszerności respective opisane, w exekucyi na Instancyą JW. Klementyny z Kozietulskich Walickiey, Starościny Mszczonowskiey, w Mieście Warszawie przy ulicy Długiey pod liczbą 550. w Obwodzie Warszawskim mieszkający, w zastępstwie który teraz JW. Jan Zbierzchowski Radca Województwa Płockiego, w Ostaszewie Powiecie Pułuskim Województwie Płockim zamieszkały, iako E-wiktor czyni, przeciwko dłużnikowi JW. Antoniemu Hrabi Byszewskiemu w Mieście tymże Warszawie przy ulicy Królewskiey pod liczbą 1064. zamieszkałemu, popieranéy, przez tegoż Komornika Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiey pod liczbą 743. mieszkającego, a wedle Protokołu w księdze wieczystéy Okęcia sporządzonego, tamże w Okęciu zamieszkanie obrane mającego, oddzielnemi Protokołami zajęte i zaarrestowane zostały; to jest: Dobra Okęcie z wsią Zarobną Raków, Folwark Załuski; Opacz Wielka i Wieś zarobna Opacz mała z przyległościami wszelkimi, pod literami *A. B. C.* powyżéy wspomniane, w dniu 26. Lipca 1819. roku. — Dobra Michałowice pod literą *D.* wyżéy umieszczone dnia 23. Lipca 1819. roku, którego to zaarrestowania sporządzone Protokoły stosownie do prawa wręczone zostały, a nayprzód Dóbr Okęcia i innych pod Literami *A. B. C.* i *D.* umieszczonych, w dniu 6. Miesiąca Września r. t. 1819. Wóytowi Gminy Okęcia W. Dominikowi Zabłockiemu, zaś Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego W. Janowi Leskiemu, za którego Sekretarz Ur: Piotr Gaiewski Oryginał zawidy mował, oraz Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy Ur: Janowi Mściwoiewskiemu wiadnym dniu 7. Września 1819. Poczém wszystkie protokoły takowych zajęciów i zaarrestowań Dóbr wyżéy wskazanych, oraz Possessyi wraz z attestami wręczeń, i widymat wpisane zostały do księgi zaarresto-

wań w Kancellaryi Hypoteczney Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego przez W. Eustachego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi w dniu iednym 9. Września 1819. a do księgi podobnój zaarrestowań Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego również iednego dnia 11. Miesiąca 1 roku tychże, teź wszystkie załącza wpisane. — Następnie po trzech publikacyach Zbioru objaśnień i warunków sprzedaży na terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 7. Stycznia 1820 roku odbytym, Wyrokiem w dniu tymże zapadłym, Dobra wyżey wspomniane ad *A. B. C.* za Summę Złp: 320,000, zaś Dobra ad *D.* za Summę Złp: 100,000. na rzecz Kiedrzyńskiego Mecenasu wówczas sprzedaż trudniącego się, przygotowawczo zasądzone zostały, i do ostatecznego przysądzenia dzień 14. Kwietnia roku 1820. przeznaczonym został. Lecz gdy z powodu przedsięwziętėj detaxacyi powyższych Dóbr Wyrokiem Trybunału z dnia 7. Stycznia 1820. nakazanėj, detaxacya ta dla krótkości czasu przed dniem 14. Kwietnia r. t. ukończoną bydź niemogła, a ztąd termin ostatecznego przysądzenia na dzień ten oznaczony, upaść musiał; przeto Trybunał Wyrokiem swym w dniu 2. Października 1820. r. nastąpionym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia tyle razy rzeczonych Dóbr na dzień 16. Listopada r. t. 1820. wyznaczył. — Znowu w terminie tym do stanowczego przysądzenia oznaczonym, po odczytaniu zbioru objaśnień i warunków licytacji co do wszystkich nieruchomości wyżey wytkniętych, gdy do kupna Dóbr Okęcia, Załusk, Opaczy Wielkiój i Małej, Michałowic, nikt z licytantów nie zgłosił się, a to po zgasnięciu trzech Swieczek oddzielnie przy każdėj nieruchomości na sprzedaż wystawionych, przeto dalsze w tym względzie działania stronom interessowanym Trybunał Wyrokiem w dniu 16. Listopada r. t. 1820. pozostawił.

W dalszym zatém działaniu W. Jan Zbierzchowski iako Ewiktór JW. Klementyny z Kozietulskich Walickiej, dalsze czynienie onėj w drodze subhastacyi nieruchomości w mowie będących na siebie przeymując; żądał w Trybunale tuteyszym a następnie w Appellacyi uchylenie tacy poprzedniój, a nakazanie zrobienia nowój, iakoż Wyrokiem Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 15. Czerwca 1821. r. zapadłym, przez Sąd Naywyższy w swėj mocy zachowanym, legalność pierwszėj tacy zawieszona i uskutecznienia nowój nakazane, Trybunałowi zaś po skombinowaniu zasad tax obydwóch, rzeczywistą wartość Dóbr tych ustanowić poleconym zostało. — Trybunał przeto tuteyszy Wydział III. Wyrokiem swym na dnia 17. 18. i 29. Stycznia r. b. 1825. pod témczasową exekucją ferowanym, tacy obydwie przez biegłych sporządzone po ich rozpoznaniu i porównaniu, prostując szczegółowo wartość, iako to:

1. Okęcia z Wsią zarobną Rakow, na Summę Złp: 260,938 gr: 1.
2. Folwarku Załuski na Summę Złp: 51,127. gr: 5 $\frac{1}{2}$.
3. Opaczy Wielkiej i Małej na Summę Złp: 225,227.
4. Michałowic na Summę Złp: 164,383. gr: 14. postanowił.

Następnie przez Wyrok tegoż Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 20. Lutego r. b. 1823. na Illacyą Jana Zbierzchowskiego popieraiącego sprzedaż zapadły, nowy termin do stanowczego przysądzenia powyżey wzmiankowanych Dóbr na dzień 24. i 25. Kwietnia r. b. wyznaczony. Lecz gdy przez Wyrok Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w dniu 22. i 23. Kwietnia r. b. zapadły, Wyrokiem Sądu Naywyższej Instancji z dnia 29. i 30. Lipca r. b. zatwierdzony. — Wyrok Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w dniach 17. 18 i 29. Stycznia r. b. zmieniony, i taxa tychże Dóbr, iako to: Okęcia z Rakowem do Złp: 357,992. Załuski do Złp: 66,205. gr: 26 $\frac{1}{2}$. Opaczy Wielkiej i Małej do Złp: 281,294. a Michałowice do Złp: 197,017. gr: 5. podwyższoną została. — Na żądanie więc W. Zbierzchowskiego po upadłym powyżey terminie, nowy termin do stanowczego zasądzenia na dzień 13. i 14. Stycznia r. p. 1824. Wyrokiem tegoż Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 25. Listopada 1823. r. wyznaczony został. — Zatem o tém wszystkiém a wszczególności, iż terminu ostatecznego przysądzenia co do Dóbr Okęcia z Rakowem, Opaczy Wielkiej i Małej oraz Załuski, w dniu 13. zaś co do Dóbr Michałowic w dniu 14. Stycznia 1824. z rana o godzinie 10. na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. w Oficynie Pałacu Krasińskich zwanym odbyte zostaną, tudzież iż licytacya Dóbr tych od dwóch trzecich części ustanowioney wartości to jest: Dóbr Okęcia z Rakowem od Summy 238,661. Opacz Wielka i Opacz Mała od Summy Złp: 187,529. gr: 10. — Folwarku Załuski od Summy Złp: 44,157. gr: 8 $\frac{1}{2}$. Michałowice od Summy Złp: 131,344. gr: 23 $\frac{3}{4}$. rozpocznie się, niemniéy iż sprzedają tą dyrygować będzie W. Adam Rozen Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 590. mieszkający, u którego W. Jan Zbierzchowski zamieszkanie ma obrane, niniejszym wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1823 roku.

Podbielski Pisarz.

Powtórna Sprzedaż Sądowa Nieruchomości w drodze Artykułu 737. K. P. S.
 Wiadomo się czyni, iż w skutek prawomocnego Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego, na dniu 9. Września r. b. zapadłego, sprze-

daży possessyi pod liczbą 2590. przy ulicy Bugay na gruncie czynszowym, z którego się rocznie 30. złp: opłaca, sythowaney, do massy spadkowej po niegdy Tomaszu i Elżbiecie z Reyzlerów Wędrzychowskiej należący, za dwie trzecie części szacunku przez biegłych w summie 30,420. złp: 5½ gr: wynalezionego, z przyczyny iż w dwóch poprzednich terminach nikt się z licytantów nie zgłosił, dozwalającego, Possessya wzmiankowana z wszelkiemi Attynencyami w taxie wyszczególnionemi w dniu 4. Października r. b. iako w trzecim ostatecznym terminie w drodze działów, Floryanowi Drozdowskiemu przez Ossowskiego Patrona Trybunału licytującemu, za summę 25,150. złp: niżej taxy sprzedaną została. — Gdy zaś tenże Nowonabywca warunkom licytacyinym a w szczególności §. XI. w ciągu dni 20 zadosyć nieuczynił; przeto donosi się: iż z mocy rezolucyi W. Grabskiego Sędziego delegowanego na dniu 30. Października r. b. wydaney, termin stały do odbycia powtórney sprzedaży w myśl Art: 737. 738. i 739. K. P. S. na koszt i ryzyko Floryana Drozdowskiego oznaczający, odbędzie się w dniu 26. Listopada r. b. o godzinie 4. z południa, w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Małowieckiego Wydziału IV. w Oficynie Pałacu Krasińskich przy ulicy Długiej pod liczbą 549. przed tymże Wzным Grabskim Sędzią Trybunału, delegowanym, pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunkow sprzedaży wyż wzmiankowaney possessyi; z tym nadmienieniem: iż licytacya poczynac się będzie od summy 20,620. złp: na Instancyą Heleny Elżbiety z Wędrzychowskich Czyżewskiej wdowy, która do niniejszego Aktu u Felixa Piotrowskiego Mecenasa przy ulicy Sto Jańskiej pod liczbą 24. mieszkającego, ma obrane zamieszkanie. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień, przezyrcć można w Biórze Pisarza Trybunału Wydziału IV. W. Grefkowicza lub w Kancellaryi Mecenasa sprzedaż niniejszą popierającego.

Po odbytych w dniu 11. Grudnia r. b. terminie przygotowawczego przysądzenia, i drugiey publikacyi zbioru objaśnień i warunkow sprzedaży, oznaczony został trzeci i ostatni termin do trzeciey publikacyi i stanowczego przysądzenia na dzień 2. Stycznia 1824. na godzinę 4. z południa, przed Sędzią delegowanym, w miejscu iak wyżej. O czém chęć kupienia mających zawiadamia się.

w Warszawie dnia 13. Grudnia 1823. roku.

(podpisano) Felix Piotrowski Mecenas.

Gdy przez śmierć Krysztofa Szoczkiewicza właściciela nieruchomości Nro 1953. tu w Warszawie położonoy, w dniu 29. Marca 1821. nastąpioną, utworzył się spadek i

toczące się postępowanie spadkowe do księgi wieczystej zapisaniem iest, przeto w myśl Art: 125. i 127. prawa Seymowego o hypotekach, wyznaczonym został jednoroczny termin w Kancellaryi hypotecznej na dzień 20. Grudnia 1824. r. o godzinie 10. z rana o którym Sukcessorów zawiadamia się.

Warszawa dnia 17. Grudnia 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Przez śmierć Jakóba Węgrzeckiego z rozporządzeniem testamentowym w dniu 21. Lutego 1823. bezpotomnie następną, otworzył się spadek; ogłaszając więc takowy w skutek Art: 127. prawa hypotecznego i następnych, celem przepisania wierzytelności złp: 6000. na dobrach Drozdy z przyległościami w Powiecie Błońskim w Dziale IV, pod Nro 1. litt: B. zabezpieczony na Imie Walentego Węgrzeckiego, wyznacza się termin jednoroczny na dzień dwudziesty trzeci Września 1824. r. w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 17. Września 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu zaszły w dniu 21. Października roku 1821. Woyciecha Stamirowskiego śmierci, zapisanym zostało w księdze wieczystej Hypotecznej dóbr Stamirowic w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, Spadkodawcy dziedzicznych, w dniu 5. Listopada 1822. roku toczące się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności tychże Dóbr na Imie Augusta Stamirowskiego w skutek Art: 125. i 126. prawa Seymowego z roku 1818. w Kancellaryi właściwej Hypotecznej, wyznaczony został jednoroczny termin, a to na dzień 29. Września roku 1824. na godzinę 10. przed południem.

Warszawa dnia 13. Września 1823. roku.

(podpisano) Wilski Regent.

Gdy przez śmierć Mikołaja Pszennego kupca i Obywatela Miasta Warszawy w dniu 15. Sierpnia 1821. roku następną, otworzył się spadek i toczące się postępowanie spadkowe w księdze wieczystej nieruchomości Nro 390. leżący, w skutek prawa Seymowego wedle §. 127. i 125. zapisaniem zostało; przeto celem przepisania tytułu własności powyższej nieruchomości w iednej połowie na pozostałą wdowę Maryannę

z Michalskich, a w drugiej na Pafnucego Mikołaja dwóch Imion, Gustawa i Henryka trzech synów i Antoninę, Weronikę, Teofilę i Ludwikę, czterech córek, iednoroczny termin to jest w Kancellaryi właściwey hypotecznój na dzień 30. Września 1824. r. na godzinę 10. z rana.

Warszawa dnia 13. Września 1823. r.

(podpisano) Wilski Regent.

Z powodu zaszły w dniu 27. Maja 1823. roku, śmierci Andrzeia Rafałowicza wierzyciela kapitałów na Dobrach Ziemiach Czarna i Wolka Czarnińska z przyległościami w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim, z większej summy sto sześćnaście tysięcy złp: Nro 116000. w Dziale IV. pod Nro 3. lokowanych, dla pozostałych po Spadkodawcy Sukcessorów przynależnych, toczy się postępowanie spadkowe, dla czego przeto w skutek Art. 127. i następnych prawa Seymowego wyznacza się termin iednoroczny w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego na dzień 30. Września 1824. r. o godzinie 10. przed południem.

Warszawa dnia 13. Września 1823. r.

(podpisano) Wilski Regent.

Po śmierci Franciszki z Wnorowskich pierw Gaiewskiej a potem zameżnej Janiszewskiej, toczy się postępowanie spadkowe, które w księdze wieczystej tyczącej się Domu Nro 2030. przy ulicy Zielonej w Warszawie sytuowanego, na dniu 12. Mca Marca r. b. jest zapisane, celem więc przepisania tytułu własności części domu tego na Imię Marcina Wnorowskiego iey rodzzonego Brata, w stosunek prawa hypotecznego §. 127. wyznacza się termin roczny naydalej do dnia 18. Marca 1824. r. w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego, przed miżęj podpisanym Regentem, o czem Interessenci po raz czwarty przez Gazetę i Dziennik Województwa Mazowieckiego zawiadamiają się.

Dań w Warszawie dnia 13. Grudnia 1823. r.

Stanisław Truszczyński R. K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Franciszki z Kluszewskich Kraiewskiej wdowy, Instygatorowej Koronnej, w dniu 9. Marca 1823. r. nastąpiła, otworzył się spadek, przeto w skutek Art. 125. i 127. z roku 1818. prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności Dobra Tuł, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim położonych; iak niemniej Summ 1. Summy

Czer: Zł: 2500. na Dobrach Okęcie, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, 2. Summy Czer: Zł: 2500. i Czer: Zł: 650. na Dobrach Domaniewice, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, 3. Summy Czer: Zł: 2700. i 350. Zł: Pol: na Dobrach Michałów górny, w Powiecie Czerskim Obwodzie Warszawskim, wszystkich zaś w Województwie Mazowieckiem położonych, ulokowanych, a do wspomnionéy Kraiewskiej należących, do czego termin na dzień 18. Czerwca 1824. r. na godzinę 5. po południu, w Kancellaryi Hypotecznéy, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Regentem oznacza się.

w Warszawie dnia 16. Czerwca 1823. roku.

Walenty Skorochoł Maiewski

Pisarz Aktowy Król. Pol. i Rejent K. H. W. M.

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Listopadzie 1823. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Zyta korzec	od zł: 8. gr: do zł: 10 gr.	Jaglanéy korzec	od zł: 20 gr: do zł: 28 gr: —
Pszenicy korzec	— 12. — — — 17 —	Gryczanéy dro:	— 32 — — — 48 —
Grochu polnego	— 9: — — — 13 —	Zwyczajnéy	— 16 — — — 22 —
Fasoli korzec	— 24. — — — 28 —	Jęczm: perłowéy	— 34 — — — 36 —
Jęczmienia	— 7: — — — 9 —	ditto zwyczajney	— 9 — — — 16 —
Owsa:	— 5. — — — 6 —	Owsianey	— 42 20 — — 48 —
P R O D U K T.		M I Ę S I W O.	
Siana cet:	— od zł: 2. gr: do zł: 3 gr: —	Wół dobry od Czer: zł: 9 do cz: zł: 14 —	
Słomycent:	od zł: 1 gr: 20 do zł: 2 gr: 24.	ditto średni	— — 8. — — — 9 —
Drzewa mięk: sażeń	od zł: 12 do zł: 15 gr: —	ditto lichy	— — 6 — — — 7 —
		Ciele	od zł: 14 — do zł: 30 —
		Baran	— — 5 — — — 10 —
		Wieprz.	— — 18 — — do 70 —
L. E G U M I N A.		O K R A S A.	
Mąki Pszem: ord: kor:	od zł: 20 g: do zł: 25 g: —	Masła funt	od gr: 24 do — — gr: 29
Zytney Pytlowéy	— — 13 — — — 17 —	Słoniny funt	— gr: 16 — — — — 18
Kartofli kor:	— — 3 6 — — 4 —		